Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 568/2019

Manifesta apelo a Administração
Municipal quanto à conclusão das
obras de revitalização do Centro de
Esporte e Lazer “Alcindo da Rocha
Zinhão” no Parque Residencial do
Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador é intensamente acionado

pelos munícipes do bairro mencionado e adjacências, solicitando a conclusão
das obras de revitalização deste espaço público.

CONSIDERANDO que esta região tem uma notória carência de

espaços propícios as práticas de esporte e lazer, e que, houve um aumento
expressivo de residentes por conta do empreendimento Bosque das Árvores, e
que, se aumentará ainda mais com a conclusão do novo empreendimento
também de apartamentos Residencial Allegra.

CONSIDERANDO que este vereador incansavelmente vem

solicitando esta conclusão desde o ano de 1.997 e que há alguns anos a atual
Administração iniciou serviços de melhorias e revitalização da mesma, porém,
não conclui os serviços.

APELAMOS em favor de toda a classe populacional dos bairros

Parque Residencial do Lago, Vista Alegre e adjacências, pela conclusão desta
revitalização.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Administração
Municipal quanto à conclusão das obras de revitalização do Centro de Esporte
e Lazer “Alcindo da Rocha Zinhão”, no Parque Residencial do Lago.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2.019.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-